
 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED LEGISLATIVY 

A NOVINEK ZA OBDOBÍ 

LEDEN  2022 

OBSAH 
LEGISLATIVA ČR 

LEGISLATIVA EU 

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LEDNA 

TESTY 

NOVINKY Z OBLASTI 

STRAVOVÁNÍ 



 
2 

 
 

  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

NOVÉ ÚČINNÉ PŘEDPISY 

Vyhláška č. 204/2021 Sb., o seznamu potravin podle § 9b odst. 1 písm. c) zákona o 

potravinách a tabákových výrobcích 

účinnost od: 1. 1. 2022  

Vyhláška č. 397/2021 Sb., o požadavcích na konzervované ovoce a konzervovanou zeleninu, 

skořápkové plody, houby, brambory a výrobky z nich a banány 

účinnost od: 1. 1. 2022  

Vyhláška č. 446/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 409/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění 

pozdějších předpisů 

účinnost od: 1. 1. 2022  

Zákon č. 246/1992 Sb., Zákon České národní rady na ochranu zvířat proti týrání 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

NOVÁ KONSOLIDOVANÁ ZNĚNÍ STARŠÍCH PŘEDPISŮ 

Zákon č. 586/1992 Sb., Zákon České národní rady o daních z příjmů 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-204
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-397
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-446
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-246
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-586
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2003-353


 
3 

 
  

PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA ČR 

Návrh zákona, kterým se mění zákon o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi 

a trestní zákoník 

 

 

Cíle návrhu: 

Návrhem zákona se novelizuje zákon o pyrotechnice a trestní zákoník. Návrh upravuje oblast 

pyrotechnických výrobků, odbornou způsobilost pro zacházení s pyrotechnickými výrobky 

kategorie F4, T2 nebo P2 a činnosti, které pod pojem „zacházení“ spadají.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 17. 1. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

Nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování podpory na 

dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol a o změně některých souvisejících 

nařízení vlády 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

Zákon č. 174/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

další související zákony 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

Nařízení vlády č. 228/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení 

některých podmínek pro poskytování podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z 

nich do škol a o změně některých souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

aktuální znění od: 1. 1. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7340500.htm
http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-235
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2017-74
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-174
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-228


 
4 

 
  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

 

 

Cíle návrhu: 

Cílem úpravy zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí je 

omezit negativní dopady vybraných jednorázových plastových výrobků na životní prostředí a 

zdraví zejm. ve smyslu znečištění vod mikroplasty a plastovými odpady, a dále znečištění jak 

lidských sídel, tak přírody a krajiny plastovými odpady (tzv. littering). Úprava dále cílí na podporu 

oběhového hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 26. 1. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele 

 

 

Cíle návrhu: 

Novela modernizuje evidenci chmelnic a její vazbu na kontrolní procesy, nově formuluje 

požadavky na podání žádosti o zařazení chmelnice do evidence chmelnic, umožňuje 

Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu ústava zemědělskému provádět kontroly evidovaných 

chmelnic zaměřené na ověření údajů v evidenci chmelnic uvedených a zahájit řízení o 

provedení aktualizace evidence z moci úřední v případě, že zjistí nesoulad mezi údaji 

uvedenými v evidenci a skutečností, a dále umožňuje snazší aktualizaci vzorů dokumentů 

potřebných k naplnění ustanovení zákona jejich zveřejněním na internetových stránkách 

Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 26. 1. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7279781.htm
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7338411.htm


 
5 

 
 

 
 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Plné texty uvedených předpisů v češtině najdete na stránkách Úředního věstníku EU za 

měsíc leden. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/69 ze dne 12. ledna 2022, kterým se schvaluje 

změna, která není menšího rozsahu, ve specifikaci názvu zapsaného do rejstříku zaručených 

tradičních specialit („Heumilch“/„Haymilk“/„Latte fieno“/„Lait de foin“/„Leche de heno“ (ZTS)) 

ÚV L 012, 19. 1. 2022, s. 30 

CHRÁNĚNÁ OZNAČENÍ PŮVODU A CHRÁNĚNÁ ZEMĚPISNÁ OZNAČENÍ 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/70 ze dne 12. ledna 2022, kterým se schvaluje 

změna, která není menšího rozsahu, ve specifikaci názvu zapsaného do rejstříku zaručených 

tradičních specialit („Schaf-Heumilch“ / „Sheep’s Haymilk“ / „Latte fieno di pecora“ / „Lait de foin 

de brebis“ / „Leche de heno de oveja“ (ZTS)) 

ÚV L 012, 19. 1. 2022, s. 31 

ODKAZ ZDE 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/71 ze dne 12. ledna 2022, kterým se schvaluje 

změna, která není menšího rozsahu, ve specifikaci názvu zapsaného do rejstříku zaručených 

tradičních specialit („Ziegen-Heumilch“/„Goat’s Haymilk“/„Latte fieno di capra“/„Lait de foin de 

chèvre“/„Leche de heno de cabra“ (ZTS)) 

ÚV L 012, 19. 1. 2022, s. 33 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/77 ze dne 13. ledna 2022 o zápisu názvu do rejstříku 

chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Увс чацаргана/Uvs 

chatsargana“ (CHZO)) 

ÚV L 013, 20. 1. 2022, s. 4 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/130 ze dne 24. ledna 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení „Bračko maslinovo 

ulje“ (CHOP) 

ÚV L 020, 31. 1. 2022, s. 206 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
https://eur-lex.europa.eu/oj/direct-access-search-result.html?ojTypeOfSearch=DATE_RANGE&ojDateTo=2022-01-31&ojDateFrom=2022-01-01


 
6 

  
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

BEZPEČNOST POTRAVIN 

Nařízení Komise (EU) 2022/7 ze dne 5. ledna 2022, kterým se mění příloha V prováděcího 

nařízení (EU) 2020/2235, pokud jde o veterinární požadavky pro vstup mléčných výrobků 

obsažených v trvanlivých kompozitních výrobcích do Unie (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 002, 6. 1. 2022, s. 1 

Přenesené nařízení Komise (EU) 2022/16 ze dne 22. října 2021, kterým se opravují některé 

jazykové verze nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/934, kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vinařské oblasti, kde lze zvýšit 

obsah alkoholu, povolené enologické postupy a platná omezení na výrobu a konzervaci 

produktů z révy vinné, minimální procento alkoholu ve vedlejších produktech a jejich likvidaci a 

zveřejňování souborů OIV 

ÚV L 005, 10. 1. 2022, s. 1 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/34 ze dne 22. prosince 2021, kterým se mění přílohy 

III, VIII, IX a XI prováděcího nařízení (EU) 2021/405, pokud jde o seznamy třetích zemí nebo jejich 

regionů, kterým je povolen vstup do Unie některých volně žijících pernatých ptáků určených k 

lidské spotřebě, zásilek některých mlžů měkkýšů, ostnokožců, pláštěnců a mořských plžů, 

některých produktů rybolovu a žabích stehýnek a hlemýžďů, a kterým se zrušuje rozhodnutí 

(Text s významem pro EHP) 2007/82/ES 

ÚV L 008, 13. 1. 2022, s. 1 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/47 ze dne 13. ledna 2022, kterým se povoluje 

uvedení sušené dužiny bobulí kávovníku Coffea arabica L. a/nebo Coffea canephora Pierre ex A. 

Froehner a odvar z ní na trh jako tradiční potraviny ze třetí země podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 

2017/2470 (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 009, 14. 1. 2022, s. 29 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/131 ze dne 24. ledna 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení „Carne Ramo 

Grande“ (CHOP) 

ÚV L 020, 31. 1. 2022, s. 207 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
7 

 
 

zápis názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných 
označení („Увс чацаргана/Uvs chatsargana“ (CHZO))  

Nařízení Komise (EU) 2022/63 ze dne 14. ledna 2022, kterým se mění přílohy II a III nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o potravinářskou přídatnou látku 

oxid titaničitý (E 171) (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 011, 18. 1. 2022, s. 1 

PŘÍDATNÉ LÁTKY 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/68 ze dne 27. října 2021, kterým se 

mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/934, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o povolené enologické postupy 

ÚV L 012, 19. 1. 2022, s. 1 

LIMITY REZIDUÍ 

Nařízení Komise (EU) 2022/78 ze dne 19. ledna 2022, kterým se mění přílohy II a III nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 

dazomet, hexythiazox, metam a methylisothiokyanát v některých produktech nebo na jejich 

povrchu (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 013, 20. 1. 2022, s. 5 

Nařízení Komise (EU) 2022/85 ze dne 20. ledna 2022, kterým se mění příloha II nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

flonicamidu v některých produktech nebo na jejich povrchu (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 014, 21. 1. 2022, s. 6 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/120 ze dne 23. ledna 2022 o změně rozhodnutí 

2002/840/ES, kterým se přijímá seznam ozařoven schválených pro ozařování potravin ve třetích 

zemích (oznámeno pod číslem C (2022) 367) (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 019, 28. 1. 2022, s. 72 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
8 

 
 
  

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/115 ze dne 26. ledna 2022, kterým se mění nařízení 

(ES) č. 1484/95, pokud jde o určení reprezentativních cen v odvětví drůbežího masa a vajec, 

jakož i pro vaječný albumin  

ÚV L 019, 28. 1. 2022, s. 19 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Nařízení Komise (EU) 2022/93 ze dne 20. ledna 2022, kterým se mění přílohy II, III a IV 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí 

pro akrinathrin, fluvalinát, folpet, fosetyl, isofetamid, „ viru pepino mozaiky , kmen EU, mírný 

izolát Abp1', ' Pepino Mosaic Virus , kmen CH2, mírný izolát Abp2', spinetoram a spirotetramat v 

nebo na určitých produktech (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 016, 25. 1. 2022, s. 1 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
9 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LEDNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Odhalit falešný včelí med bude snazší. Výzkumníci z VÚRV a PřF UK vyvinuli metodu, 

jak odlišit specifické proteiny pravého medu od náhražek 

 

 

 

Včelí med patří mezi nejfalšovanější potraviny na světě. Způsobů pančování je velké množství. 

Nejčastějšími podvody jsou přimíchávání sirupů z cukrové třtiny, kukuřice či rýže. Odhalení 

falšovaného medu je nesnadné a obvykle je zapotřebí využití více metodických přístupů. 

Pomoci může nová metoda, kterou vyvinuli vědci z Výzkumného ústavu rostlinné výroby a 

Univerzity Karlovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 4. 1. 2022  autor: AK ČR, VÚRV 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Pražská hygienická stanice má od 1. ledna 2022 novou ředitelku, MUDr. Zdeňku 

Shumovou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 3. 1. 2022  autor: HSHMP 

 

 

 CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Stanovisko MZe (SVS a SZPI) ke způsobu dobrovolného označování „bez E“ nebo „bez 

přidaných E“ ke dni 1. 7. 2022 

 

 

 

Stanovisko MZe (SVS a SZPI) aplikují příslušné dozorové orgány vůči všem výrobkům uváděných 

na trh v České republice, nelze však předjímat obdobný přístup dozorových orgánů v jiných 

členských státech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 5. 1. 2022 autor: MZe, SVS, SZPI 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/odhalit-falesny-vceli-med-bude-snazsi-vyzkumnici-z-vurv-a-prf-uk-vyvinuli-metodu-jak-odlisit-specificke-proteiny-praveho-medu-od-nahrazek.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/prazska-hygienicka-stanice-ma-od-1-ledna-2022-novou-reditelku-mudr-zdenku-shumovou.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/stanovisko-mze-(svs-a-szpi)-ke-zpusobu-dobrovolneho-oznacovani-bez-e-nebo-bez-pridanych-e-ke-dni-1-7-2022.aspx


 
10 

 
 
 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LEDNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

SVS před Vánoci zkontrolovala takřka 900 prodejců kaprů, závadu zjistila u 3 procent 

z nich 

 

 

 

Inspektoři Státní veterinární správy (SVS) v závěru loňského roku jako každoročně kontrolovali 

prodejce vánočních kaprů v celé České republice. V rámci akce provedli takřka 900 kontrol. 

Nějakou závadu zjistili ve třech procentech případů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 13. 1. 2022  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Zákaz používání oxidu titaničitého (E171) v potravinách 

 

 

 

Evropská komise přijala zákaz používání oxidu titaničitého (E171) v potravinách. který se začne 

uplatňovat po uplynutí šestiměsíčního přechodného období. Ten se využívá zejména jako 

barvivo v potravinářství, například v pečivu, omáčkách, dresincích nebo polévkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 18. 1. 2022  autor: enviweb.cz 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Kontrola potravin ošetřených ionizujícím zářením prokázala porušení u 4 šarží 

instantních polévek z dovozu 

 

 

 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) uskutečnila v roce 2021 kontrolní akci s cílem 

ověřit, zda výrobci a dovozci informují na obalu spotřebitele o použití ionizujícího záření u 

potravin, které byly touto technologií ošetřeny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 10. 1. 2022 autor: SZPI 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/svs-pred-vanoci-zkontrolovala-takrka-900-prodejcu-kapru-zavadu-zjistila-u-3-procent-z-nich.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/zakaz-pouzivani-oxidu-titaniciteho-(e171)-v-potravinach.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/kontrola-potravin-osetrenych-ionizujicim-zarenim-prokazala-poruseni-u-4-sarzi-instantnich-polevek-z-dovozu.aspx


 
11 

 
  

VÝSLEDKY TESTŮ POTRAVIN  

NALEZNETE NA WWW.TESTYPOTRAVIN.CZ 

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LEDNA Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Potravinářská inspekce zjistila lepek v „bezlepkových“ pokrmech v restauracích 

 

 

 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) uskutečnila kontrolní akci se zaměřením na 

potraviny a pokrmy označené „bez lepku“ a „nízký obsah lepku“. Inspektoři odebrali k analýze v 

akreditované laboratoři SZPI celkem 35 vzorků potravin, z toho 21 vzorků balených potravin, 7 

vzorků nebalených potravin a 7 vzorků pokrmů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 24. 1. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Ministr zemědělství: Evidenci chmelnic je nutné modernizovat především kvůli 

zachování odrůdové pravosti a kvality chmele 

 

 

 

Modernizace evidence chmelnic je jedním z hlavních cílů návrhu novely zákona o ochraně 

chmele, který dnes schválila vláda.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 27. 1. 2022  autor: MZe 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Vloni inspektoři SZPI provedli 317 kontrol burčáku, zjistili jediný nevyhovující 

 

 

 

Výsledky kontrol burčáku a částečně zkvašeného hroznového moštu (ČZHM) v prodejní sezóně 

2021 ukázaly pozitivní trend, kdy požadavkům právních předpisů při hodnocení v laboratoři 

nevyhověl pouze jediný vzorek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 28. 1. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

http://www.testypotravin.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/potravinarska-inspekce-zjistila-lepek-v-bezlepkovych-pokrmech-v-restauracich.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/ministr-zemedelstvi-evidenci-chmelnic-je-nutne-modernizovat-predevsim-kvuli-zachovani-odrudove-pravosti-a-kvality-chmele.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/vloni-inspektori-szpi-provedli-317-kontrol-burcaku-zjistili-jediny-nevyhovujici.aspx


 
12 

 
 
 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Kontroly stravovacích zařízení na území hlavního města Prahy ve 4. čtvrtletí 2021 

 

 

 

Hygienická stanice hlavního města Prahy, zaměstnanci odboru hygieny výživy a předmětů 

běžného užívání, provedli v období od 1. 10. – 31. 12. 2021 celkem 270 kontrol v provozovnách 

stravovacích služeb. Za zjištěné nedostatky došlo k uložení 31 finančních sankcí v celkové výši 

67 700,- Kč. Za méně závažné nedostatky bylo uloženo 1 napomenutí. Bylo vydáno 1 opatření 

nařízení provedení sanitace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 10. 1. 2022  autor: HSHMP 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Hotely i restaurace loni čelily výrazným ztrátám, podle asociace schází pomoc státu 

 

 

 

Obsazenost ubytovacích zařízení v Praze loni podle Asociace hotelů a restaurací ČR (AHR) 

dosáhla 26 procent proti roku 2019, kdy činila zhruba 80 procent. Podobné to bylo také v 

ostatních městech České republiky. Tržby na pokoj klesly o 75 procent na 18 eur (asi 441 Kč) za 

noc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 27. 1. 2022  zdroj: eurozpravy.cz 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Koronavirus: Informace pro zaměstnance a zaměstnavatele 

 

 

 

Aktuální témata – Testování zaměstnanců od 17. 1. 2022, Manuál pro vkládání výsledků testů 

do informačního systému infekčních nemocí ISIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

autor: Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

 

 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

https://www.bezpecnostpotravin.cz/kontroly-stravovacich-zarizeni-na-uzemi-hlavniho-mesta-prahy-ve-4-ctvrtleti-2021.aspx
https://www.socr.cz/zpravodajstvi/hotely-i-restaurace-loni-celily-vyraznym-ztratam-podle-asociace-schazi-pomoc-statu
https://koronavirus.mzcr.cz/informace-pro-zamestnance-a-zamestnavatele/


 
13 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠE SLUŽBY 

• ZNAČENÍ POTRAVIN 

• ZNAČENÍ SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ 

• VÝPOČET VÝŽIVOVÝCH HODNOT 

• OBALOVÝ DESIGN 

• TESTOVÁNÍ POTRAVIN 

• STÁTNÍ INSPEKCE 

• AUDITY 

• HACCP 

• INOVACE 

 


